DECRETO Nº 8486/2011
Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, e dá outras providências.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
	Entidades não governamentais
	Poder Público

	 Titular
	 Suplente
	 Titular
	Suplente

	Pastoral da Pessoa Idosa

Rosinha Besson
	Pastoral da Pessoa Idosa

Terezinha Dalmolin

	Secretaria de Administração e Finanças

Ini Márcia Sguissardi dos Santos

	Secretaria de Administração e Finanças
Mariza Alves de Lima Silvestro

	Clube de Idosos São Valentim

Graciosa Izabel Chiodelli
	Clube de Idosos São Valentim

Nei Sbardelotto
	Departamento de Ação Social, Habitação e Cidadania

Elizandra Muller Ogliari

	Departamento de Ação Social, Habitação e Cidadania

Cristina Schenkel Miola

	Clube de Idosos Imaculada Conceição

Ivo Nereu Ferreira da Silva

	Clube de Idosos Imaculada Conceição

Pelho Martini
	Departamento de Cultura

Eliane Pereira Occhi

	Departamento de Cultura

Antonio Darci Santos de Oliveira

	Clube de Idosos Dois Vizinhos

Letícia Talau Pagnoncelli
	Clube de Idosos Dois Vizinhos

Severino Carniel
	Secretaria de Saúde, Ação Social e Cidadania

Luiz Carlos Turatto
	Secretaria de Saúde, Ação Social e Cidadania

Lenir Maier Goetert

	Clube de Idosos São José da Colina

Ana Freitas da Silva
	Clube de Idosos São José da Colina

Jorge de Oliveira Meira

	Secretaria Geral de Governo

Jamil Manoel Leal
	Secretaria Geral de Governo

Olívio Vargas

	Clube de Idosos Alto Empossado

Edigar Detone
	Clube de Idosos Alto Empossado

Terezinha Pagotto
	Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Pamela Behling Rosalino
	Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Cleiton Nicareta

Art. 1º Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Dois Vizinhos, com base na Lei Municipal n.º 1304/2006, os seguintes membros:

Art. 2º O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Dois Vizinhos, será coordenado pela Presidente Ana Freitas da Silva; Vice-Presidente Jamil Manoel Leal e Secretária Ini Marcia Sguissardi dos Santos.
Art. 3º. Fica revogado o Decreto n°. 8182/2010.

Art. 4º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de Março do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva
Secretário de Administração e Finanças

H:\2011\Decretos\Dec8486.doc